
― 58 117 104

1

231

37

―

85

149

4 ――

―

50

―

89

― 218 201

215

88

37

―

96

202

34

―

67

162150 146

日平均
収集量

３.　ごみの収集の状況 （各年度末現在）

高齢者肺炎球菌 ― ― ― 259 226 245

（資料：保健センター）

（注）平成２４年から不活性ポリオ

207240

1,389

（資料：産業環境課）（注）処理人口は年度末現在

4.05

0.88

0.58

１人１日あたりの
排　出　量

ｇｔ

7407,443

ｔ

1,478

320

212

年間収集量

人

平　成
30年度 不燃物

資源物

可燃物

区分

年度
処理人口

子宮頸癌 21 0 2 ―

150 150

水痘 ― ― ― 116 90 70 70

162

78

3

199

B型肝炎 ― ― ― ―

ヒブ

34

―

144

（注）二混（ジフテリア、破傷日）、三混（シブテリア、破傷日、百日ぜき）、四混（ジフテリア、破傷日、百日ぜき、不括化ポリオ）

1,363

202― ―

― ―

 高齢者インフルエンザ 1,244 1,3091,269 1,376 1,400

144

1

1,413

193

98231

小児肺炎球菌

52

185

50

―

245

1146

59

4

204

病床

病院
診療所

風しん

麻しん・風しん混合

ポリオ

日本脳炎

三種混合

BCG結核

件 件

239

四種混合

175

43

―

228

217

―

50

―

396

136

件

1 0

（資料：保健センター）

２．予防接種状況

113

件
二種混合

29年度

件

30

件

3335 40 41

医師 歯科医師 薬剤師

―

162

4346

―

159

39

―

153

27年度 28年度 30年度

医療施設数 医療従事者数

26年度

1

159

123

第７章　保健・衛生

１．医療施設状況

件 件

0

年度

区分
平成

23年度
24年度 25年度

3 1 1

（平成３１年３月末現在）

保　　　健
センター 施設

歯科診療
所

調剤薬局

- 27 -



― ― 1 ― ― 2 3
100

― ― 1 ― ― 2 3

区　分 処理対象人口 年間収集量 日　　　　量
１人１日
あたり

排　出　量

４．し尿収集および公共下水道処理の状況　　　　　
　（平成30年度末現在）

1.35

6,550 1,172,921 3,213 ―

浄化槽
人 　汚水量（㎘） （㎘） （ℓ）

下水道
人 処理水量（㎥） （㎥）

（資料：産業環境課・上下水道課）

（ℓ）
し尿収量

402 1.60 3.99585.76

人 汲み取り量（㎘） （㎘）

491 241.76 0.66

その他 計 処理率年度
種類

区分

５．公害苦情および処理状況

騒　音
大　　　気

(粉塵・煤煙) 悪　臭 水質汚濁 振　動

苦情

処理

平成
24年度

25年度

26年度

27年度

28年度

30年度

苦情

処理

苦情

処理

苦情

処理

苦情

処理

苦情

処理

29年度
苦情

1

1

―

―

1

1

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

2

2

―

―

1

1

―

―

―

―

―

―

1

1

1

1

22

22

6

6

3

3

14

14

―

―

―

―

―

―

―

―
100

100

100

100

25

25

6

6

6

6

15

15

100

（資料：産業環境課）

5

― ― 3 ― ― 2 5

― ― 3 ― ― 2

― ― 2 ― ― 3 5
100

処理 ― ― 2 ― ― 3 5
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